

## Bilag 1

Bestyrelsen ønsker at fremsætte følgende forslag på generalforsamling i 2025:

**1. Bestyrelsen stiller forslag til, at stikvejene vedligeholdes af vejlaugget, med en frekvens på hvert 3. år. Såfremt forslaget bliver godkendt:**

- a. Det årlige vejlaugskontingent forhøjes fra kroner 550,00 til kroner 1100,00, med virkning fra 2026.
- b. Påhviler vedligeholdelsespligten stadigvæk grundejerne, som har matrikler ud til stikvejene.
- c. Der opkræves et ekstrabidrag i indeværende år på kroner 550,00 (2024)

Med indkaldelsen til generalforsamling i 2025, vil der medfølge følgende begrundelse i form af en særskilt, forklarende bilagstekst:

### **Begrundelse:**

På grund af det tiltagende våde vejr og det dermed forhøjede vandspejl opstår der forøget nedbrydning af vejene. Den tiltagende trafikmængde, herunder ekstra kørsel med tunge renovationsvogne, har yderligere bidraget til det tiltagende slid på stikvejene.

Bestyrelsen skønner, at disse forhold ikke vil ændre sig i fremtiden, snarere tværtimod.

På den baggrund vurderer bestyrelsen, at den nuværende stikvejsvedligeholdelse, som udelukkende er baseret på den enkelte grundejers pligt til at reparere huller, ikke er tilstrækkelig, og at der vil opstå yderligere forringelse af stikvejene til stor gene for alle grundejere.

Det vil dog stadig påhvile den enkelte grundejer, løbende at udbedre huller ved brug af de udlagte grusbunker. Bestyrelsen henviser til appendiks til vedtægterne om "Vejlaugets formål og ansvar" samt "[Den lille grønne](#)" s. 48.

Punkt C: Det er ikke muligt at ændre opkrævningen i indeværende år, da budgettet for 2025, er godkendt på generalforsamlingen i 2024. For at igangsætte projektet i indeværende år (2025), skal der indhentes særskilt betaling, fra vejlaugets medlemmer, så forslaget kan realiseres i indeværende år.

Bestyrelsen ønsker at høre generalforsamlingens holdning til forslaget, inden dette sættes til afstemning i 2025.

Bestyrelsen  
Ebbes Lyng grundejerforening og Vejlaug